Macapá – Amapá,
quinta-feira, 9 de setembro de 2021

Ano I  edição nº 0107
Página 1

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA No747, DE 09 DE SETEMBRO DE 2021.

Cancela,  a  pedido,  a  folga  do  dia
13/09/2021  do  defensor  público  Sidney
João  Silva  Gavazza,  anteriormente
publicizada nas Portarias nº441 e nº442
de 2021 – DPE/AP.

O DEFENSOR  PÚBLICO-GERAL  DO  ESTADO  DO  AMAPÁ,  usando  das
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de
31 de dezembro de 2019,

CONSIDERANDO o processo eletrônico nº2021.06.01.584-2 – DPE/AP,

CONSIDERANDO o processo eletrônico nº 2021.09.08.1611-2 – DPE/AP,

R E S O L V E:

Art. 1º. Cancelar,  a pedido,  a folga do dia  13/09/2021 do defensor público
SIDNEY  JOÃO  SILVA  GAVAZZA,  anteriormente  publicizada  nas  Portarias
nº441/2021 – DPE/AP e nº442/2021 - DPE/AP de 09/06/2021.

Art.  2º. Fica  revogada  a  acumulação  do  defensor  público  IGOR  VALENTE
GIUSTI na 1ª Defensoria Pública Cível - Santana/AP, no dia 13/09/2021.

Art.  3º. Fica  revogada  a  acumulação  do  defensor  público  IGOR  VALENTE
GIUSTI na Coordenação do Núcleo Cível - Santana/AP, no dia 13/09/2021.

Art. 4º. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogados os
artigos 1o e 2o da Portaria nº441 e o artigo 1o da Portaria nº442 de 2021 –
DPE/AP, mantendo seus efeitos tão somente no dia 14/09/2021.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá, em 09 de setembro de 2021.

DIOGO BRITO GRUNHO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083

Macapá – Amapá,
quinta-feira, 9 de setembro de 2021

Ano I  edição nº 0107
Página 2

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA No748 DE 09 DE SETEMBRO DE 2021.

Dá  publicidade  ao  período  de  férias  de
defensora  pública e  designa  a  defensora
pública que acumulará extraordinariamente
suas  atribuições  durante  o  período  de
usufruto, na 1ª Defensoria Pública Criminal
de Macapá/AP.

O  DEFENSOR  PÚBLICO-GERAL  DO  ESTADO  DO  AMAPÁ,  usando  das
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de
31 de dezembro de 2019

CONSIDERANDO o Processo Eletrônico nº2021.08.31.1546-1 DPE/AP,

CONSIDERANDO o art. 4º da Resolução nº022/2020 do Conselho Superior da
Defensoria Pública do Estado do Amapá, e

CONSIDERANDO o art. 94 da Lei Complementar Estadual nº121/2019,

R E S O L V E:

Art.  1º.  Publicizar  30  (trinta)  dias de  férias  da  defensora  pública  MARILIA
PEREZ DE LIMA COSTA,  que exerce suas atividades na  1ª Defensoria Pública
Criminal de Macapá/AP, no período de 17/11/2021 a 16/12/2021.

Art.2º. A defensora  pública  ISABELLE  MESQUITA  DE  ARAUJO  acumulará
extraordinariamente o exercício das atribuições da defensora pública MARILIA
PEREZ DE LIMA COSTA, na  1ª Defensoria Pública Criminal de Macapá/AP, no
período de 17/11/2021 a 16/12/2021.

Art. 3º. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá, em 09 de setembro de 2021.

DIOGO BRITO GRUNHO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083

Macapá – Amapá,
quinta-feira, 9 de setembro de 2021

Ano I  edição nº 0107
Página 3

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA No749, DE 09 DE SETEMBRO DE 2021.

Promoção de defensores públicos para 2a

Classe  da  Defensoria  Pública  do  Estado
do Amapá.

O Defensor Público-Geral do Estado do Amapá, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de 31 de dezembro
de  2019,  e,  ainda,  conforme  Sessão  de  Promoção  realizada  no  dia  02 de
setembro de 2021, no bojo do 2º Concurso de Promoção para provimento dos
cargos de Defensores Públicos de 2a Classe da Defensoria Pública do Estado do
Amapá,
R E S O L V E:
Art.  1º  - Promover  à  2a Classe da  Carreira  de  Defensor  Público  do
Estado  do  Amapá,  por  antiguidade,  os  defensores  públicos  que
constam  no  anexo  I desta  portaria,  conforme  suas  respectivas
matrículas  e  vagas  de  antiguidade,  previstas  no 2°  concurso  de
promoção  para  provimento  dos  cargos  de  Defensores  Públicos  de  2 a

Classe  da  Defensoria  Pública  do  Estado  do  Amapá,  nos  termos  do
Edital  de Promoção n.º  03/2021 – DPE/AP, publicado no Diário Oficial
Eletrônico  da  DPE/AP,  edição  n.º  0073 de  20  de  julho de  2021,
páginas 09 a 14.

Art.  2º  - Promover  à  2a Classe da  Carreira  de  Defensor  Público  do
Estado  do  Amapá,  por  merecimento,  os  defensores  públicos  que
constam  no  anexo  II desta  portaria,  conforme  suas  respectivas
matrículas  e  vagas  de  merecimento,  previstas  no  2°  concurso  de
promoção  para  provimento  dos  cargos  de  Defensores  Públicos  de  2 a

Classe  da  Defensoria  Pública  do  Estado  do  Amapá,  nos  termos  do
Edital  de Promoção n.º  03/2021 – DPE/AP, publicado no Diário Oficial
Eletrônico  da  DPE/AP,  edição  n.º  0073  de  20  de  julho  de  2021,
páginas 09 a 14.

Art.  3º  – Esta  portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua  publicação,
com efeitos retroativos a contar do dia 02 de setembro de 2021, data
da Sessão de Promoção.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá, em 09 de setembro de 2021.

DIOGO BRITO GRUNHO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083

Macapá – Amapá,
quinta-feira, 9 de setembro de 2021

Ano I  edição nº 0107
Página 4

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA No749, DE 09 DE SETEMBRO DE 2021

ANEXO I

Defensores públicos promovidos à 2a Classe da Carreira de Defensor
Público do Estado do Amapá, por antiguidade.

Vaga Nome Matrícula

1o EDUARDO PEREIRA DOS ANJOS 13-1

2o REBECA ROCHA RAMOS 44-1

3o IGOR VALENTE GIUSTI 22-1

4o RONALD DA LUZ BARRADAS JUNIOR 50-1

5o EDUARDO LORENA GOMES VAZ 12-1

6o MARÍLIA PEREZ DE LIMA COSTA 39-1

7o LUCIANA MONTENEGRO MATOS 34-1

8o ELANE FERREIRA DANTAS 185-1

9o JEFFERSON ALVES TEODOSIO 184-1

10o PRISCILA AGNES MAFFIA LOPES 223-1

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083

Macapá – Amapá,
quinta-feira, 9 de setembro de 2021

Ano I  edição nº 0107
Página 5

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA No749, DE 09 DE SETEMBRO DE 2021

ANEXO II

Defensores públicos promovidos à 2a Classe da Carreira de Defensor
Público do Estado do Amapá, por merecimento.

Vaga Nome Matrícula

1o NICOLE VASCONCELOS LIMA 41-1

2o LUMA PACHECO CUNHA DO NASCIMENTO
NEVES

36-1

3o ANA CÂNDIDA OLIVEIRA FROTA 8-1

4o MARIANA FERNANDES CARDOSO 38-1

5o MARIANA SANTOS LEAL DE ALBUQUERQUE 40-1

6o ANA LUIZA SARQUIS BOTREL 9-1

7o RENATA GUERRA PERNAMBUCO 45-1

8o EZEQUIAS DE ALMEIDA CAMPOS 229-1

9o ADEGMAR PEREIRA LOIOLA 306-1

10o LEONARDO GUERINO 305-1

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083

Macapá – Amapá,
quinta-feira, 9 de setembro de 2021

Ano I  edição nº 0107
Página 6

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083

		2021-09-09T13:17:45-0300
	DIOGO BRITO GRUNHO:78826365253

		2021-09-09T13:17:59-0300
	DIOGO BRITO GRUNHO:78826365253

		2021-09-09T13:18:18-0300
	DIOGO BRITO GRUNHO:78826365253

		2021-09-09T13:18:54-0300
	DIOGO BRITO GRUNHO:78826365253